

با رای موافق ۱۳۶ نماینده مجلس تعطیلی شنبه‌ها تصویب شد

روزنه امید برای تغییرات اقتصادی واجتماعی

تعطیلی شنبه‌ها در صورت تصویب شورای نگهبان از اواخر خرداد اجرائی می شود

اینکه بتوانند به مبادلات خود در روزهای پنجشنبه ادامه دهند به دلیل تعطیلی ادارات دولتی با مشکل مواجه بود.

◀ **تصمیم مجلس مدیرانه بود**

اشراق در بخش دیگری از سخنان خود می افزود: درست است که ۶۶ نماینده به این طرح رای منفی دادند اما در نهایت تصویب آن در صحن علنی نشان از تصمیم مدیرانه مجلس داشت. در ماجرای تعطیلی شنبه‌ها تنها مسائل اقتصادی مدنظر نبوده و مسائل فرهنگی و اجتماعی هم دخیل بوده‌اند اما باید قبول کنیم که در شرایط کنونی اقتصاد بر دیگر موارد یاد شده ارجحیت دارد چرا که در برگیرنده آنها هم می تواند باشد.

او در پایان می گوید: امید آن می‌رود که بتوانیم از این شرایط بهترین بهره را برده و چرخ اقتصاد کشور را با سرعت بیشتری به حرکت در بیاوریم تا هم مردم بتوانند به اندکی آسودگی و رفاه برسند و هم راه‌های پیشرفت به روی ما باز شود.

◀ **بسیاری با تعطیلی شنبه‌ها موافقت**

بیژن فردی، جامعه‌شناس نیز در این باره به تعادل می‌گوید: در بحث اجتماعی تعطیلی شنبه‌ها باید جامعه‌را به دو دسته تقسیم کنیم دسته‌ای سنت گرا که قطعاً با این تعطیلی موافق نیستند و نتایج آن را به‌طور ملموس درک نکنند نمی‌توانند این تغییر را بپذیرند وبخش دیگری از جامعه که اتفاقاً قشر عظیمی هم هستند مدت‌هاست که خود را برای این تغییر آماده کرده‌اند.

او می‌افزاید: اما پذیرش زبانی تا اینکه بتوانی یک تغییر را در زندگی به‌صورت عملی اجرائی کنی کمی متفاوت است در واقع اگر است یک انطباق پذیری در این زمینه صورت بگیرد که قطعاً نیازمن زمان است و نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم به همین راحتی تمامی موانع و مشکلات اجتماعی و فرهنگی این

مساله به معنای آن است که این مصوبه از نظر شرعی مشکل ندارد.

اسماعیلی تصریح کرد: از این رو انتظار این است که شورای نگهبان نسبت به این مصوبه نه از نظر قانونی و نه از نظر شرعی ایرادی وارد نکنند. این نماینده در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: اگر شورای نگهبان طی ۱۰ روز آینده این مصوبه را تایید و رئیس مجلس ابلاغ کند تعطیلی شنبه‌ها از اواخر خرداد امسال باید اجرائی شود.

◀ **تعطیلی شنبه‌ها می تواند باعث شکوفایی اقتصادی شود**

علی اشراق، کارشناس حوزه اقتصادی در این باره به تعادل می‌گوید: این اتفاق بسیار خوب است. البته در نهایت شورای نگهبان هم باید به این مصوبه رای مثبت بدهد و با توجه به اینکه کمیسیون اجتماعی از دفاتر مراجع استفتا گرفته است به نظر نمی‌رسد بر سر تصویب آن از سوی شورای نگهبان هم مانعی وجود داشته باشد.

او می‌افزاید: این مساله اگر به‌درستی مورد بهره‌برداری قرار بگیرد می‌تواند گامی در جهت شکوفایی اقتصاد کشور باشد و باعث شود تا این شکوفایی تأثیر خود را بر زندگی و معیشت مردم هم بگذارد و شرایط را به سمت بهبود ببرد.

اشراق می‌گوید: شاید خیلی‌ها بگویند با اضافه شدن یک روز به مبادلات جهانی قرار نیست اتفاق خاصی رخ بدهد اما مساله اینجاست که همین یک روز می‌تواند اقتصاد کشور ما را گام‌ها به جلو هل بدهد، ما می‌توانیم به میزان مناسبات خود افزوده و با بازارهای بیشتری ارتباط برقرار کنیم.

این کارشناس اقتصادی اظهار می‌دارد: حضور به موقع در بازارهای جهانی بسیار ارزنده است. ما وقتی روزهای پنجشنبه و جمعه را در تقویم هر کشورهای تعطیل داشتیم عملاً ۴ روز تمام با بازارهای جهانی ارتباط برقرار نمی‌کردیم. حتی بخش خصوصی هم برای

بالاخره بعد از مدت‌ها بحث و جدل در مورد تعطیل کردن روز پنجشنبه یا

شنبه به عنوان دومین روز تعطیلات رسمی کشور و با توجه به اینکه بسیاری از کارشناسان حوزه اقتصاد و بازار بر این باور بودند که تعطیلی پنجشنبه‌ها ضربه مهلکی به پیکر اقتصاد کشور وارد می‌کند در نهایت نمایندگان مجلس با ۱۳۶ رای موافق موفق شدند تعطیلی شنبه‌ها را در صحن علنی مجلس به تصویب برسانند. این در حالی بود که ۶۶ نماینده به این طرح رای مخالف داده و ۳ رای ممتنع نیز در بین آرا شمرده شد. مساله اما همین‌جا تمام نمی‌شود حالا همه چیز دست شورای نگهبان است. زمانی که طرح اضافه شدن یک روز به تعطیلات رسمی و کاهش ساعت کاری کارمندان به مجلس ارائه شد بسیاری بر این عقیده بودند که روز پنجشنبه باید به عنوان دومین روز تعطیل انتخاب شود. اما وقتی بررسی مساله به مهم‌ترین چالش کنونی کشور یعنی اقتصاد کشیده شد بسیاری از کارشناسان بر این باور بودند که تعطیلی پنجشنبه‌ها عملاً ایران را ۴ روز از بازارهای جهانی دور نگه می‌دارد و این برای اقتصاد شکننده کشور اصلا مناسب نیست. بسیاری از کارشناسان حوزه اقتصاد و نمایندگان در اتاق بازرگانی ایران و تهران و... سعی کردند با اظهار نظر در این باره سعی کردند توجه نمایندگان را به مساله مهم اقتصاد در بحث تعطیلی‌ها جلب کنند. در حالی که حتی تا آخرین لحظات هم انتظار این می‌رفت که تعطیلی شنبه‌ها بنا به دلایل غیر اقتصادی رای نیلوار داد اما در نهایت این اقتصاد بود که بیروز میدان شد.

◀ **استفنا از دفاتر ۳مرح تقلید**

رئیس کمیسیون اجتماعی با اشاره به استفا از دفاتر ۳مرجع تعویض‌و همچنین رهبر انقلاب در باره تعطیلی شنبه‌ها، گفت: هر سه مرجع تقلید و همچنین دفتر رهبر انقلاب با تعطیلی شنبه‌ها مشکلی نداشته‌اند



مستمری اردیبهشت مددجویان بهزیستی پرداخت شد

مستمری اردیبهشت ماه مددجویان سازمان بهزیستی در سال ۱۴۰۳ همچون ماه گذشته توسط سازمان هدفمندی یارانه‌ها پرداخت شد.به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل، علیرضا الخجالی معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی کشور در گفت‌وگو با روابط عمومی و امور بین الملل بیان داشت: بنابر هماهنگی صورت گرفته و در عمل به قانون بودجه سال ۱۴۰۳ مستمری اردیبهشت ماه سالجاری مددجویان تحت پوشش سازمان بهزیستی، همچون ماه گذشته توسط سازمان هدفمندی یارانه‌ها امروز به حساب آنها واریز شد.افزودند این عدد برای خنوار یک نفره ۹۹۳۲۷۰، خنوار دو نفره ۱،۴۱۹۶۰، خنوار سه نفره ۱،۹۸۷۴۴۰، خنوار چهار نفره ۲،۵۵۵۲۸۰ و خنوارهای ۵ نفر و بیشتر ۳،۱۳۳۱۲ تومان است. لازم به ذکر است تا پیش از شروع سال جاری و در سنوات گذشته مستمری مددجویان از طریق سازمان بهزیستی واریز می شد.



چنین شرایطی دیگر احتیاجی نیست تا برای فرزند آوری اعتبارهای کلان در نظر گرفته شود.

◀ **تعطیلی شنبه‌ها عامل معجزه نیست**

او می‌افزاید: وقتی مردم بتوانند برای زندگی و آینده خود برنامه‌ریزی کنند و در واقع تصویر روشنی از آینده داشته باشند هم آمار ازدواج در کشور بالا خواهد رفت و هم آمار فرزندآوری به نقطه‌ای خواهد رسید که دیگر ترسی از پیری جمعیت نداشته باشیم. البته قرار نیست تعطیلی شنبه‌ها عامل معجزه باشد و یک شبه تمامی مشکلات اقتصادی و معیشتی را حل و فصل کند. باید همراه با این تصمیم تغییراتی هم در نوع مرادوات ما با جهان صورت بگیرد. باید دولت‌مردان ما به فکر ارتباط بیشتر و بهتر با جهان بیرون باشند. فردی در پایان می‌گوید: انزوادر دنیای کنونی جز اینکه به فرد منزوی آسیب برساند نتیجه دیگری در بر ندارد. ما اگر همچنان بر سیاست‌های کنونی خود بافشاری کنیم و از جامعه جهانی فاصله بگیریم قطعاً این تعطیلی ونه خیلی تلاش‌های دیگر نخواهد توانست زندگی ما را بهبود ببخشد.

◀ **تعطیلی شنبه‌ها اتفاق تازه‌ای نیست**

اگر نگاهی به روزهای تعطیل کشورهای حوزه

◀ **رویداد**

اخذ آزمون مجدد از افراد مشکوک



طراحی، اجرا و تصحیح و نمره گذاری مبتنی بر برنامه‌ریزی‌هایی که از سال گذشته و حتی قبل از سال ۱۴۰۱ شروع شد، هستیم.

◀ **قرن‌تینه کامل طراحی سولات امتحانی**

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش با بیان اینکه در مرحله طراحی، قرن‌تینه کامل طراحی‌ها که طراحی آزمون‌ها را انجام می‌دهند انجام شده ادامه داد: آزمون استاندارد یعنی اینکه هیچ روزنه‌ای نداشته باشد و اطمینان داشته باشیم دانش‌های بر آزمون وارد نمی‌شود؛ در مرحله اجرا تمام پیش‌بینی‌های لازم برای تأمین امنیت آزمون‌ها انجام شده؛ در سطح عالی و کلان کشور نیز هماهنگی‌های لازم انجام شده است.

◀ **لورفتن سولات غیر ممکن است**

اگر به پاسخانمه فردی شک شود، دوباره برای آزمون مجدد دعوت می‌شود. رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه لورفتن سولات را نخواهیم داشت، تأکید کرد: ممکن است در حین آزمون افرادی از صفحه امتحان عکس بگیرند که این انتشار سولات است و با لورفتن متفاوت است و تدابیری را برای این کار اتخاذ کرده‌ایم و اگر در پاسخانمه فردی هم دچار شک شویم، او را مجدد به آزمون دعوت می‌کنیم. زارعی با بیان اینکه نتیجه آزمون‌های نهایی معیاری برای سنجش آموزش کشور است و این دستاورد بزرگ آموزش معیاری است گفت: نتایج آزمون‌های نهایی معیاری برای سنجش کیفیت آموزش کشور، پیش از این آنچه که اصحاب رسانه به عنوان معیار سنجش کیفیت نظام آموزش و پرورش دنبال و رصد می‌کردند، نتایج آزمون‌های بین المللی بود و هیچ‌گاه آزمون‌های وزارت آموزش و پرورش مبنای این نتیجه کیفیت عملکر، محاسبه و اعلام نمی‌شد. اینکه این نتایج امتحانات اعلام و حساس شد و همه جامعه به آن حساس شدند و این حساسیت هم بجا بود. اولین دستاورد این بود که نتایج آزمون نهایی به عنوان یک معیار پذیرفته شد و ی با بیان اینکه آنچه در سال ۱۴۰۲ اتفاق افتاد، موضوع ارتقای کیفیت آموزشی است افزود: به دنبال برگزاری آزمون استاندارد در سطح

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش با بیان اینکه تأمین امنیت امتحانات نهایی برعهده نیروهای فراچرا قرار گرفته است گفت: فراچرا در حوزه‌های آزمون بزرگسالان تأمین امنیت را برقرار می‌کند. محسن زارعی در نشست ستاد عالی آزمون‌های نهایی خرداد ۱۴۰۲ با بیان اینکه دو میلیون نفر در امتحانات نهایی شرکت می‌کنند گفت: در مرحله طراحی سولات، قرنطینه کامل طرح‌ان سوال انجام و در مرحله اجرا، تمام پیش‌بینی‌های لازم برای تأمین امنیت آزمون‌ها انجام شده است. او با بیان اینکه دستور العمل حفاظت آزمون، مصوبه شورای عالی امنیت کشور را دارد افزود: دستگاه‌های امنیتی و خدمات رسانی در ایام امتحانات نهایی وظایفی را بر عهده دارند.

◀ **آمادهاش نیروی انتظامی در روزهای برگزاری آزمون‌های نهایی**

زارعی با بیان اینکه تأمین امنیت آزمون‌ها بر عهده وزارت کشور و استانداران است ادامه داد: با رصد فضای مجازی و شبکه‌هایی که قصد سودجویی و ترویج رفتارهای متقلبانه دارند بر خورد لازم انجام می‌شود. او با بیان اینکه تأمین امنیت حوزه‌های آزمون توسط فراچرا انجام می‌گردد گفت: در حوزه‌هایی که دانش‌آموزان حضور دارند نیازی به حضور فراچرا نیست، در حوزه‌هایی که مخصوص بزرگسالان است حضور فیزیکی فراچرا لازم است و شاهد آماده‌باش امنیتی نیروهای انتظامی و پاسداری آب و برق در روزهای برگزاری آزمون و پاسداری اینترنت در حوزه‌های تصحیح نیز خواهیم بود.

◀ **لژوم تجهیز حوزه‌های امتحانی به دوربین مدار بسته و سیگنال یاب**

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش با بیان اینکه حوزه‌های برگزاری امتحانات نهایی باید مجهز به دوربین مدار بسته، سیگنال یاب و راکت برای بررسی بدنی باشند گفت: تمام ظرفیت‌های آموزش و پرورش را مدارس گرفته تا دانشگاه فرهنگیان و سالن‌های ورزشی برای برگزاری امتحانات نهایی به کارگیری می‌شوند. او با بیان اینکه راهنمای عمل همراه با توصیه‌ها در باره امتحانات نهایی در سایت سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی منتشر شده و در اختیار مدرس قرار گرفته است افزود: یک راهنمای عمل هم برای معلمان تدوین و ارائه کرده‌ایم.

◀ **دانش آموزان تگران طراحی سولات نباشند**

زارعی با بیان اینکه چارچوب طراحی سولات در اختیار دانش آموزان و والدین قرار گرفته است ادامه

عدم تغییر حق مسکن کارگران؛ موج جدید سقوط در گرداب فقر مطلق

در دستور کار دارد که پرداختن به آنها حتی از پرداختن به وضعیت مسکن و معیشت مردم اهمیت بیشتری دارد. در حال حاضر در شهر تهران اگر قرار باشد کارگری برای زندگی خود و اعضای خانواده‌اش یک سوویت ۳۰ متری اجاره کند حداقل رهنی که صاحبخانه طلب می‌کند مبلغی بین ۳۰ تا ۴۰ میلیون تومان است و اجاره‌بها هم بین ۱۰ تا ۱۰ میلیون تومان حالا این رقم را مقایسه کنیم با حق مسکن ۹۰۰ هزار تومانی کارگران که حتی نسبت به سال گذشته و با توجه به تورم سال جدید تغییر هم نکرده و روی همین مبلغ مانده است. اصرار وزیر کار و دولت به‌سرکوب‌مزدی کارگران بیشتر به طنزی تلخ شبیه است که زندگی و معیشت قشر بزرگی از جامعه را هدف قرار داده و گواهاصولا اول‌ا هم بنابر این نبوده که بهبودی در وضعیت حاصل شود. گویا دولت با دست خرد قرار است موج جدیدی از جمعیت را در گرداب فقر مطلق بیندازد. در تمام این روزهای که از اسفندماه ۲۰۱۴ تا همین ۱۵ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ امیدوی برای بهبود وضعیت کارگران و جودداشت‌انگار

بعد از اینکه وزیر کار خیلی راحت اعلام کرد که مصوبه مزدی کارگران قرار نیست تغییر کند حالا خبر عدم تغییر حق مسکن کارگران هم به مجموعه اخبار بدی که این روزها به بیش از ۷۰ درصد افراد جامعه می‌رسد

تکمیل شده است. حالا دیگر مشخص شد که تمام آن شعارهای انتخاباتی برای بهبودبخشیدن به زندگی فرودستان و کارگران جامعه تبلیغاتی بیش نبوده‌اند چرا که اگر قرار بود اوضاع معیشت و زندگی افراد فرودست جامعه و جمعیت کارگران بهبود پیدا کند یا باید تورم وضعیت‌کنترل می‌شد یا حداقل حقوقی کم‌دولت برای این افراد در نظر می‌گرفت‌اندکی به تورم موجود در جامعه نزدیک بود. وقتی هیچ کدام از این اتفاقات رخ نمی‌دهد یعنی دولت به جای عمل کردن به وعده‌هایی که به کارگران و دیگر مردم داده است مسائل مهم‌تری



مریم شاهسمدینی

◀ **یادداشت**

هشدار درباره عوارض منجر به مرگ مصرف خودسرانه سفتری‌اکسون

سرپرست دفتر نظارت و پایش مصرف فرآورده‌های سلامت سازمان غذا و دارو نسبت به عوارض منجر به مرگ مصرف خودسرانه آنتی‌بیوتیک سفتری‌اکسون هشدار داد. دکتر زهرا جهانگرد اظهار کرد: طبق بررسی صورت گرفته توسط گروه ثبت و بررسی ایمنی و عوارض ناخواسته فرآورده‌های سلامت، از مجموع گزارش‌های عوارض و اشتباهات دارویی در سال ۱۴۰۲ در سامانه گزارش عوارض دارویی، ۹ درصد آن مربوط به گزارش‌های عوارض ناخواسته داروی سفتری‌اکسون بوده است. او افزود: از میان گزارش‌های بررسی شده در خصوص عوارض داروی سفتری‌اکسون ۲۸۶ مورد و دارو تصریح کرد: از بین گزارش‌های بحرانی، پنج مورد

مربوط به گزارش عوارض جدی بوده است. سرپرست دفتر نظارت و پایش مصرف فرآورده‌های سلامت سازمان غذا و دارو تصریح کرد: از بین گزارش‌های بحرانی، پنج مورد

رئیس پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری سارق حرفه‌ای محتویات داخل خودرو در شمال تهران، خبر داد. سردار علی ولپیور گوردزی، رئیس پلیس آگاهی پایتخت گفت: با وقوع سرقت‌های سریالی محتویات داخل خودرو در شمال تهران، موضوع رسیدگی به پرونده در دستور کار تیمی زیده‌ا کار آگاهان پایگاه یکم پلیس آگاهی قرار گرفت. او افزود: یکی از مال باختگان در طرح شکایت خود گفت، خودروی پژو ۲۰۶ خود را در خیابان «ولیعصر»، به تقاطع خیابان‌های طوسی و ستاره پارک کرده بودم اما هنگامی که بازگشتم مشاهده کردم شیشه‌های خودرو شکسته و یک دستگاه گوشی آیفون به ارزش ۸۰ میلیون تومان به سرقت‌رفته است. رئیس

پلیس آگاهی پایتخت ادامه داد: تحقیقات ابتدایی کارآگاهان نشان داد، یک مرد جوان در ساعات پایانی شب در خیابان‌های شمال تهران بخصوص، تقاطع خیابان‌های طوسی و ستاره گشت می‌دهد و پس از شناسایی خودروهای شهروندان و شکستن شیشه آنها اقدام به سرقت محتویات داخل خودرو کرده است. این مقام ارشد انتظامی با بیان اینکه متهم حرفه‌ای بوده و با یک خودروی پژو ۴۰۵ دست به سرقت می‌زده است، عنوان کرد: کارآگاهان پس از دریافت این اطلاعات مهم با هماهنگی‌های لازم با مرجع قضایی راهی متخفگاه متهم شدند و وی را در یک عملیات منسجم دستگیر کردند. رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ خاطر نشان کرد: متهم پس

از انتقال به پایگاه یکم پلیس آگاهی در تحقیقات ابتدا منکر جرم خود بود اما پس از مشاهده شواهد و مدارک موجود از سوی کارآگاهان به جرم خود متنبی بر ۱۰۰ فقره سرقت محتویات داخل خودرو و ۳ فقره خودرو اعتراف کرد و مدعی شد، با استفاده از خودروی پژو ۴۰۵ خود به‌صورت انفرادی حدوداً ۱۰۰ فقره سرقت لوازم خودرو مرتکب شدم، گوشی‌های موبایل مسروقه را به‌مرد جوانی می‌فروختم اما با بیان اینکه مالخر تلفن‌های همراه نیز در یک پاساز تجاری دستگیر شده است، افزود: با صدور قرار قانونی از سوی مرجع قضایی متهم برای کشف جرایم احتمالی و شناسایی سایر مال باختگان در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.